

2017-09-12

Dnr:

Miljö och Energidepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande angående Laponiaförvaltning – en utvärdering (DNR M2016/02649/Nm)

Jokkmokks kommun är en aktiv part i Laponiatjuottjudus och är tillsammans med övriga parter i Laponiatjuottjudus ansvarig för förvaltningen av Världsarvet Laponia. Vi är aktiva i styrelsearbetet och förvaltningsorganisationen verksamhet finns i Jokkmokk. Jokkmokks kommun är stolt över Laponia och har även en hög förväntan på vad ett världsarv kan ge i form av att vårda Laponia för kommande generationer samt genom att direkta och indirekta arbetstillfällen tillförs kommunen. Att det senare är viktigt för en inlandskommun som Jokkmokk framgår inte minst av den Parlamentariska Landsbygdskommitténs slutbetänkande (SOU 2017:1) som lyfter fram Jokkmokks som en av 23 kommuner med särskilt stora utmaningar. Vår bild är att Laponiatjuottjudus inte lyckats med att bygga ett brett förtroende i lokalsamhället och tydliggöra förvaltningsuppdraget av Laponia.

För framtiden är det viktigt att förvaltningsorganisationen får agera så att laponiaförvaltningen blir en tydlig del i lokalsamhället samt inte minst tillgängliggöra Laponia för besökare och entreprenörer. Jokkmokks kommun föreslår ändring gällande styrning och ledning av förvaltningsorganisationen av Världsarvet Laponia.

Jokkmokks kommun föreslår:

att Naturvårdsverket alternativt Länsstyrelsen övertar Laponias förvaltningsorganisation inklusive personal i Jokkmokk samt ansvaret för förvaltning av Världsarvet Laponia.

att Naturvårdsverket alternativt Länsstyrelsen tillsammans med berörda kommuner skyndsamt tar fram en actionplan i syfte tillgängliggöra Laponia för besökare och entreprenörer.

att Naturvårdsverket alternativt Länsstyrelsen stärker förvaltningsorganisationen i Jokkmokk och ger den ett nationellt uppdrag att aktivt sköta nationalparker och naturreservat.

att Naturvårdsverket alternativt Länsstyrelsen anställer naturbevakare i Jokkmokk för

att säkerställa rovdjursinventeringar i Laponia.

att säkerställa att besökare och verksamma entreprenörer inom Laponia följer gällande villkor.


att Laponiatjuottjudus är en referensgrupp för Naturvårdsverket alternativt Länsstyrelsen utan någon koppling till förvaltningsorganisationen.

Skälen till ovan nämnda förslag är följande:

Den förändring som Jokkmokks kommun förespråkar ökar tydligheten i uppdraget att förvalta Världsarvet Laponia. Nuvarande modell med konsensus som beslutsmetod har varit en viktig del för att samla kunskap och samsyn för att bygga en lokal förvaltningsorganisation med i många delar utmanande uppdrag. Jokkmokks kommun uppfattar att konsensusmodellen inte längre fungerar vilket medför att förvaltningsorganisationens uppdrag och ändamål inte är tydligt. Förvaltningsplanen som Laponiatjuottjudus har för Laponia har ett visst inslag av självpåtagna uppdrag som direkt och indirekt styr förvaltningsorganisationen att prioritera arbetet med internationella konventioner på bekostnad av det förvaltningsuppdrag som nu skall prövas av staten (Laponiaförordning (2011:840)).

Det är en lämplig tidpunkt för staten att ta ett ökat ansvar för förvaltning och utveckling av Sveriges nationalparker, Jokkmokk är en central plats för detta och en väl fungerande förvaltning med medarbetare finns i Jokkmokk.

Jokkmokks Kommun



Robert Bernhardsson (S)
Kommunstyrelsens ordförande